
Управление образования Администрации города Иванова 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 

«Средняя школа № 56» 
 

МБОУ «СШ № 56» 

ул. Лазарева ½, г. Иваново, 153035                                      тел. (4932) 23 53 88 

      

ПРИКАЗ 
От 02.06.2025         № 181 -О/Д 

 

О сроках проведения индивидуального отбора в профильный класс в МБОУ «СШ № 56» 

для получения среднего общего образования в 2025-2026 уч. г. 

 
 В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 19.02.2014 

№ 43-п «О случаях и Порядке индивидуального отбора граждан при приеме либо переводе 

в государственные или муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов (профильного обучения)»  (далее – Постановление)   в действующей редакции, 

приказом управления образования Администрации г. Иванова «О единых сроках 

проведения индивидуального отбора при приеме в общеобразовательные учреждения 

города Иванова для получения среднего общего образования  в  2025-2026 учебном году» 

от 30.05.2025г. № 244 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть в 2025-2026 учебном году один десятый профильный класс общей 

численностью 30 человек с двумя подгруппами: 

- подгруппа технологического профиля (инженерный) с углубленным изучением 

математики и физики - 15 чел.;  

- подгруппа гуманитарного профиля с углубленным изучением обществознания и 

английского языка - 15 человек. 

2. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора в 10-й профильный класс 

МБОУ «СШ № 56» и порядок подачи заявлений лицами, желающими принять 

участие в индивидуальном отборе (приложение№ 1). 

3. Создать Комиссию по отбору в классы (группы) с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов (профильного обучения) (далее Комиссия) в составе: 

Ситнова Е.В. – директор;  

Увакина А.А. – учитель математики; 

Бойцова Е.И. – учитель физики; 

Борисова А.А. – учитель ин. языка; 

Скрыжова М.Г. – учитель обществознания; 

Борисова А.А. – классный руководитель. 

4. Организовать прием в 10-й класс согласно Постановлению и приложению № 2 

настоящего приказа. 

5. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения учащихся и родителей 

(законных представителей) под подпись Постановление и настоящий приказ в 

трехдневный срок. 

6.  Толоконцеву С.Н., заместителю директора по УВР выставить вышеуказанные 

документы на сайт школы до 03.06.2025. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Виноградову И.С. - заместителя 

директора по УВР школы. 

 
 

Директор школы                                                                           Ситнова Е.В.                                 



Приложение №1 к приказу  

№ 181-О/Д от 02.06.2025 

 

 

Алгоритм действий администрации школы по приему детей в 10 класс в 2024 году 
 

Тип классов с 

углубленным 

изучением 

предметов 

(профильного 

обучения) 

Дата 

начала 

приема 

заявлений 

на участие 

в 

конкурсно

м отборе  

Последний 

день приема 

заявлений и 

копий 

документов 

на участие в 

конкурсном 

отборе  

1-й этап 

Начало 

процедуры 

индивидуал

ьного 

отбора 

1-й этап 

Формирован

ие рейтинга  

и 

уведомлени

е родителей 

о 

прохождени

и/не 

прохождени

и 

процедуры 

индивидуал

ьного 

отбора 

1-й этап 

Прием 

заявлений о 

зачислении 

в 

профильный 

класс на 

основании 

рейтинга 

(время 

приема 

заявлений 

по графику 

школы) 

1-й этап 

Второй этап 

зачисления 

(подавших 

заявление 

24.07.2024 и 

непрошедш

их по 

рейтингу) 

Последний 

день приема 

заявлений и 

копий 

документов 

на участие в 

конкурсном 

отборе  

2-й этап 

Начало 

процедуры 

индивидуал

ьного 

отбора 

2-й этап 

Формирован

ие рейтинга  

и 

уведомлени

е родителей 

о 

прохождени

и/не 

прохождени

и 

процедуры 

индивидуал

ьного 

отбора 

2-й этап 

Прием 

заявлений о 

зачислении 

в 

профильный 

класс на 

основании 

рейтинга 

(время 

приема 

заявлений 

по графику 

школы) 

2-й этап 

Технологически

й (инженерный) 
(подгруппа 15 

чел.) с 

углубленным 

изучением 

математики и 

физики 

С 10:00 до 

12:00 в 

следующи

е сроки 

03.07.2025 

10.07.2025 

17.07.2025 

18.07.2025 

с 10:00 до 

12:00 

22.07.2025 24.07.2025 

С 10:00 до 

12:00 в 

следующие 

сроки: 

25.07.2025 

28.07.2025 

29.07.2025 

30.07.2025 

С 10:00 до 

12:00 в 

следующие 

сроки: 

31.07.2025 

01.08.2025 

04.08.2025 

05.08.2025 

06.08.2025 

с 10:00 до 

12:00  

07.08.2025 08.08.2025 

С 10:00 до 

12:00 в 

следующие 

сроки: 

11.08.2025 

12.08.2025 

13.08.2025 

14.08.2025 

Гуманитарный 
(подгруппа 15 

чел.) с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка и 

обществознания 

 


